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فراکسیون معتدلان با محوریت لاریجانی تشکیل خواهد شد
با اینکه در انتخاب هیئت رئیسه تندروها و معتدل های جناح اصولگرا تحت نام فراکسیون فراگیر اصولگرایان یا ولایت 
جمع شــدند و از لاریجانی حمایت کردند، برخی بر موقتی و شــکننده بودن این ائتلاف تاکیــد دارند. به ویژه اینکه روز 
گذشته کریمی قدوسی نماینده عضو جبهه پایداری بر اختلافات پیشین با لاریجانی تاکید و او را تهدید کرد که اگر رویه 
سابق را در پیش گیرد، با او همان رفتار سابق خواهد شد. حالا امروز نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی گفته 
است: فراکسیونی جدید با محوریت علی لاریجانی تشــکیل خواهد شد. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو 
با ایرنا با بیان اینکه مردم در 7 اسفند گفتند در کشور چیزی به نام تندروی را قبول نداریم، تصریح کرد: مصمم هستیم 

فراکسیونی آرام، به دور از تندروی و مستقل در مسیر فرامین و دستورات رهبرمعظم انقلاب که فارغ از هیاهوهای جریانات سیاسی باشد و باید گفت 
که پس از اعلام این مطلب بسیاری از نمایندگان از تشکیل این فراکسیون استقبال کردند. وی با اشاره به اینکه شب گذشته در جلسه فراکسیون ولایت 
برخی از نمایندگان عضو، سخنان بسیار تندی داشتند، گفت: فراکسیون جدید به زودی تشکیل خواهد شد و مورد استقبال بسیاری از نمایندگان قرار 
گرفته است و بسیاری از نمایندگان برای حضور در این فراکسیون مراجعه کرده اند. جعفرزاده تصریح کرد: این بوی تندی که از رفتار برخی ها به مشام 
ما می خورد با مشــی اعتدالی در تضاد است؛ بنابراین فراکسیونی از اعتدالیون، مستقلین، اعتدالیون اصلاح طلب، اعتدالیون اصولگرا تشکیل شده 
تا تمامی معتدلین دو جناح سیاســی زیر چتر آن جمع شوند. وی در پاســخ به اینکه آیا لاریجانی رییس این فراکسیون خواهد بود، افزود: گزینه اول ما 

برای ریاست این فراکسیون لاریجانی است اما چون وی معذوریت هایی دارد و نمی تواند رییس باشد.

پرونده مینوخالقی بسته شد
عضو فراکســیون امید در مجلس دهم با اشــاره به دیدارش با رئیس مجلس، از ابلاغ نظــر نهایی مقام معظم رهبری 
درباره پرونده مینوخالقی به مجلس خبر داد. محمدجواد فتحی در گفت وگو با ایلنا، با اشــاره به آخرین وضعیت پرونده 
مینوخالقی در مجلس دهم گفت: پیرو بحثی که در شعبه ۲ درخصوص طرح اعتبارنامه خانم خالقی مطرح کرده بودم، 
دیروز با دکتر لاریجانی دیداری داشــتم و خدمت رئیس مجلس عرض کردم که باتوجه به استنادها و ادله حقوقی، این 
اعتبارنامه باید در اختیار مجلس قرار گیرد و از ایشــان خواهش کردم که به نوعی به شــعبه دستور دهند که اعتبارنامه 
خانم خالقی هم مورد بررسی قرار بگیرد و به صحن بیاید. او ادامه داد: با این حال، آقای لاریجانی ضمن تاکید بر این که 

تمامی اســتدال های بنده را قبول دارد و قائل به این است که بررسی این موضوع در صلاحیت مجلس بوده و پس از موعد مشخص در قانون، شورای 
نگهبان دیگر حق ورود به آن را ندارد، گفتند که پس از پیگیری مســئله از طریق وزیر کشور و رئیس جمهور، این مسئله را از طریق مقام معظم رهبری 
هم پیگیری کردم و نظرم را به ایشان انتقال دادم. نماینده مردم تهران در مجلس دهم در ادامه اعلام کرد: مقام معظم رهبری موضوع را به هیات حل 
اختلاف قوا ارجاع می دهند و نهایتاً این هیات نیز نظر شورای نگهبان را می پذیرد و در نهایت، مقام معظم رهبری این نظر را به مجلس ابلاغ می کنند.
او گفت: دکتر لاریجانی به بنده اعلام کردند که نظر نهایی به مجلس ابلاغ شــده و باتوجه به این مهم، این مســئله از حیطه بررسی مجلس و دیگر قوا 
خارج می شــود ولی بنده باتوجه به این که از ابلاغ آن ازســوی مقام معظم رهبری باخبر نبودم و از آن جا که نظر هیات حل اختلاف، یک نظر مشورتی 

است، موضوع را پیگیری کردم اما باتوجه به این که نظر نهایی به مجلس ابلاغ شده، پرونده مینو خالقی بسته شد.

تعالی فرهنگی را با »اجبار« 
نمی توان ایجاد کرد

حجت الاســلام و المسلمین ســید حسن خمینی 
در دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونان و 
مدیران این وزارتخانه و جمعی از هنرمندان کشور 
با اشاره به تعریف دشوار فرهنگ و کژتابی های این 
اصطلاح، گفت: فرهنگ از زمره مســائلی اســت 
کــه تعالی آن جز به »اختیار« نیســت. ما می توانیم 
جلوی هجمــه فرهنگی را با »بســتن«ها بگیریم، 
اما تعالی فرهنگــی را با »اجبــار« نمی توان ایجاد 
کرد و انســان ها باید خودشــان بخواهند تا متعالی 
شوند. کســی می تواند جلوی دسترسی دیگران به 
شــرب خمر را بگیرد اما نمی تواند کســی را وادار به 
نیت کردن برای نماز کند؛ چرا که در صورت اجبار، 
انســان نماز بدون نیت می خواند که با نخواندن آن 
تفاوتی نمی کند، لذا شرط تعالی روحی یک جامعه، 

اختیار است.
وی بــا بیــان اینکه خداونــد می خواهد انســان ها 
بسیاری از کارها را با اختیار خودشان انجام ندهند 
و بســیاری را با اختیــار انجام دهند، یادآور شــد: 
تجربــه بشــری می گوید اگر انســان را بــه اختیار 
خــود واگذاریم امــا او را تربیت کنیــم، تعالی پیدا 
می کند، زیــرا از دل یک فضای دســتوری چیزی 

تولید نمی شود.
یــادگار امام با بیــان نمونه ای تاریخــی در این باره 
ادامــه داد: از فضــای شــوروری به عنــوان یک 
امپراطوری بزرگ 70 ســاله فرهنگ جدیدی تولید 
نشــد. البته در ابتدای کار افرادی با عشــق، به آن 
مکتب روی آوردند و با اختیار خویش به ســوی آن 
رفتند و تمدنی زاده شد؛ اما وقتی با اجبار خواستند 
آن مسیر را ادامه دهند، هم سینمای شوروی مُرد، 
هم ادبیات و موسیقی روسیه تمام شد؛ در حالی که 
در ابتدای کار عشق و علاقه هنرمندان موجود بود. 
در کشــور ما فضای فرهنگ و ادبیات تا مدت ها در 
اختیار چپ گرایان بود، چرا که با اختیار خود مسیر 
را انتخاب کرده بودند، اما در جامعه شــوروی چون 
اختیــار در کار نبــود از همان ســینمای اولیه نیز با 

وجود سرمایه گذاری های زیاد، اثری تولید نشد.
ســید حســن خمینی با بیان اینکه تعالی فرهنگی 
محتاج »اختیار« و »شجاعت« است، تصریح کرد: 
کســانی که مســئول امور فرهنگی می شود، با هر 
عقیده ای که هســتند، باید برای عقیده خودشــان 
آنقدر ارزش قائل باشــند که قادر باشــند شجاعانه 
آن را ترویج کننــد و گرنه بــه دروغ می گویند به آن 

معتقدند.
وی بــا تأکید بر اینکه شــجاعت به معنای بســتن 
چشم و باز کردن دهان به گفتن هر سخنی نیست، 
ادامه داد: شــجاعت یعنی کســی منافع شخصی 
خود را در تصمیمات دخالت ندهد؛ اما بدانید مهم 
نیســت چه می گویید، بلکه اگر منشــاء اثر هستید 
همیشــه گروهی هستند که به شــما دشنام بدهند 
و انســانی که از دشنام بترســد قیمت خود را خیلی 
پایین آورده اســت زیرا دشــنام ارزان ترین چیز در 

دنیاست.
وی با اشــاره به داســتان »منطق ماشین دودی« 
که شــهید مطهری آن را نقل کرده اند، یادآور شد: 
بر اســاس این داســتان وقتــی قطار در ایســتگاه 
ایستاده است، همه با عظمت به آن نگاه می کنند، 
اما هنگام حرکت کردن به آن ســنگ می زنند؛ اگر 
دیدید به شما سنگ نمی زنند بدانید اشکالی در کار 
شماست و ایستایی دارید؛ اگر اینگونه بودید باید به 
خود تردید کنید. شــرط تعالی فرهنگی، شــجاعت 
و بیان عقیده اســت؛ ایــن بیان می توانــد در قالب 

موسیقی، شعر، ادبیات و... باشد.

تبعیضقومیتیومذهبیرامحکوممیکنم
افراطی گری مذهبی و قومی و سیاسی هیچ خاصیتی برای مردم ندارد

رئیس جمهور در دیدار مردمی با مردم شهرســتان مهابــاد تبعیض قومیتی و 
مذهبی را محکوم کرد و گفت: به مســئولان اعلام می کنم که در استخدام و 
جذب باید به علم، دانش، تعهد و شایســتگی توجه داشته باشند و دقت کنند 
که مســأله قومیت کوچکترین اثری در این پروســه نداشته باشد. وی با تاکید 
بر احترام به زبان مادری از مذاکره با آموزش و پرورش برای تاسیس مراکزی 
برای آموزش زبان مادری در کردســتان و آذربایجــان و... خبر داد. روحانی 
همچنین با بیان اینکه برای ایجاد توســعه، امنیت و آرامش راهی جز اعتدال 
و میانه روی وجود ندارد، اظهار کرد: افراطی گری مذهبی،  قومی، سیاســی، 
جناحی و خشــونت هیچ خاصیتی برای مردم نخواهد داشت. همانطور که در 
سراســر عراق، افغانستان، لیبی،  ســوریه و یمن باعث آشفتگی زندگی مردم 

شده است.

نباید بین مذاهب و اقوام تبعیض قائل شویم
رئیس جمهــور گفت: به عنوان رئیــس جمهور ایران و رئیس شــورای عالی 
امنیت ملی به صراحت اعلام می کنم در ایران اســلامی هیچ کس حق ندارد 

بین مسلمانان و مذهبی با مذهب دیگری امتیازی قائل شود. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی با تأکید بر اینکه تمام مردم مسلمان 
از جمله شــیعه و ســنی در حقوق شــهروندی عین هم و مســاوی هســتند، 
اظهار کرد: نباید بین مذاهب و اقوام تبعیض قائل شــویم و اصل اساســی در 
مسئولیت ها باید شایستگی باشد و هر کس در هر منطقه ای دارای شایستگی 
بالاتر اســت باید متناســب با توانایی هایش زمینه فعالیــت و بالندگی برای او 

مهیا شود.
روحانی خاطرنشــان کرد: برای من کافی نیســت که در میان سفرای ما یک 
سفیر از اهل ســنت و کردستان داشته باشــیم و یا در وزارتخانه های مختلف 
از جملــه وزارت نفت یک معــاون کرد فعالیت کند چرا که بــرای ما بین ترک، 
کــرد، فارس، بلوچ و عــرب و دیگر اقواممــان هیچگونه تفاوتــی نباید وجود 

داشته باشد.
روحانی با تأکید بر اینکه قبل از مسأله قومیت همه ایرانی و مسلمان هستیم، 
گفت: ما به ایرانی بودن و مسلمان بودن مان افتخار می کنیم و مسأله قومیت 

در مرحله سوم است.
رئیس جمهور با بیان اینکه قومیت هــای مختلف مثل گل های رنگارنگ در 
باغ بزرگی هستند، افزود: مگر می شود باغ از بین برود و گلی باقی بماند پس 

اول باید به فکر حفظ باغ باشــیم و آنگاه از گل های رنگارنگ حراست کنیم.
روحانی با تأکید بر اینکه من تبعیض قومیتی را محکوم می کنم و نمی پسندم، 
خاطرنشان کرد: به مســئولان اعلام می کنم که در استخدام و جذب باید به 
علم، دانش، تعهد و شایســتگی توجه داشــته باشــند و دقت کنند که مسأله 

قومیت کوچکترین اثری در این پروسه نداشته باشد.
رئیــس جمهور ضمن تأکیــد بر احترام به تنــوع قومی و زبانی مــادری اقوام 
مختلف در ایران از جمله کردهای ســرزمینمان، گفت: قرار اســت مراکزی 
در کردســتان، آذربایجان شــرقی، غربی، اردبیل و... تأسیس شود که مردم 
بتوانند زبان مادری خود را به خوبی بیاموزند و در این راستا با وزارت آموزش و 
پرورش در حال مذاکره هستیم تا اصل 15 قانون اساسی در کشور اجرا شود.
رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه باید امروز امنیت و ثبات سرزمین مان 
را با کشورهای همسایه مقایسه کنیم، گفت: امنیت مردم کرد در ایران بیشتر 
است یا مردم کرد در عراق، ســوریه و ترکیه؟ پس زنده باد جمهوری اسلامی 
ایران که این امنیت و بالندگی و ســرزندگی و نشــاط در این سرزمین بدون در 

نظر گرفتن مذهب و قومیت برای مردم تأمین می شود.
روحانــی با ابراز خوشــحالی از وجود همزیســتی مســالمت آمیز در اســتان 
آذربایجان غربی بین مسلمانان و غیرمسلمانان و شیعه و سنی و قومیت های 
مختلف، خاطرنشــان کرد: همه در این ســرزمین یک آرزو دارند و آن آبادنی 

ایران اسلامی است.

برای ایجاد توســعه و امنیت و آرامش راهی جز اعتدال نیست
رئیس جمهور تصریح کرد: آنهایی که امروز در منطقه ما از جمله عراق و سوریه 
فتنه به پا کرده اند و تروریســم و کشتار را شایع می کنند و مردم بی گناه را از دم 
تیغ می گذرانند و به ناروا خود را مسلمان لقب می دهند و از جهاد دم می زنند، 

نسبتی با اسلام، قرآن و انسانیت ندارند.
روحانی با بیان اینکه ما تابع قرآن هستیم که به ما می گوید همه انسان ها دارای 

کرامت و عزت هستند، گفت: خون هیچ بیگناهی در این سرزمین نباید ریخته 
شــود، چون هیچ تفاوتی بین انســان ها وجود ندارد و همه ما مخلوق خداییم 

به ویژه مسلمانان که همه با هم برادر هستند.
روحانی با بیان اینکه خدا را شــاکریم که الفت و برادری در سرزمین ما مستقر 
است،  خاطرنشان کرد: در این کشور یک قانون اساسی برای همه مردم حاکم 
است و یک دولت حکمرانی می کند و البته یک رهبری بزرگ پرچمدار نهضت 

و انقلاب اسلامی ایران است.
روحانی با تأکید بر اینکه در ســایه وحدت و اتحاد می توانیم پیشــرفت کنیم، 
اظهار کرد: باید با کشــورهای همسایه مان رقابتی سالم داشته باشیم و با آنها 

ارتباطی دوستانه و سازنده برقرار کنیم.
وی با اشاره به اینکه مهاباد با سه کشــور عراق، ترکیه و جمهوری آذربایجان 
دیوار به دیوار و همسایه اســت، گفت: فرصت بسیار خوبی برای مردم مهاباد 
است و وظیفه دولت است که ایران با همه کشورهای جهان که قصد خصومت 

با جمهوری اسلامی ایران ندارند، رابطه دوستانه و سازنده ایجاد کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه با حمایت و کمک مردم و رأی شــان در خرداد 9۲ 
دیوارهای تحریم را که باعث جدایی ایران از کشورهای دیگر شده بود تخریب 
کردیم، گفت: در دنیای امروز هیچ کشوری به پیشرفت دست نمی یابد، مگر 

آنکه با کشورهای دنیا و همسایه ارتباط سازنده برقرار کند.
روحانی با بیان اینکه برای ایجاد توســعه، امنیــت و آرامش راهی جز اعتدال 
و میانه روی وجود ندارد، اظهار کرد: افراطی گری مذهبی،  قومی، سیاســی، 
جناحی و خشــونت هیچ خاصیتی برای مردم نخواهد داشت. همانطور که در 
سراســر عراق، افغانستان، لیبی،  ســوریه و یمن باعث آشفتگی زندگی مردم 

شده است.
رئیس جمهور تأکید کرد: در سایه وحدت، برادری، اعتدال و دوری از خشونت 

می توانیم امنیت و توسعه را برای خودمان ایجاد کنیم.
وی ضمن تشکر از نیروهای مسلح و امنیتی به خاطر ایجاد امنیت در منطقه، 
گفت: امنیت باید برای نخبگان جامعه فراهم شود تا آنها نیز امنیت جامعه را به 
وجود آورند و بدانیم که امنیت واقعی در سایه محبت و دوستی ایجاد می شود 

و بدانیم که بیکاری و نبود علم و دانشــگاه و فرهنگ باعث ناامنی می شود.

پیگیری روزسوژه روز

عده ای مانع حضور جدی سرمایه گذاران خارجی می شوند
آیت الله هاشمی رفسنجانی با ارائه تحلیلی از روند اتفاقات تاریخی انقلاب اسلامی از آغاز تاکنون و مزاحمت هایی که تندروهای شعاری در راه پیشرفت کشور ایجاد کرده اند، گفت: در زمانه ی که انسان های آزاده ی دنیا به قابلیت متون اسلامی 
برای مقبولیت در فطرت انسان ها اعتراف می کنند، عده ای در داخل با نگاه شعاری، هم سیاست خارجی را مختل می کنند و هم بر سر راه حضور جدّی سرمایه گذاران خارجی مانع ایجاد می کنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ابراز 
تأســف از منفی بافی های عده ای محدود در ماجرای مذاکرات هسته ای، گفت: عضویت در باشگاه هسته ای جهان، به فعالیت های صلح آمیز هســته ای ایران رسمیتی بین المللی بخشیده و آژانس موظف و مکلف است که 
نیازهای علمی و تجهیزاتی ایران را در این زمینه فراهم نماید. هاشمی رفسنجانی در خصوص توصیه های مکرر حضرت امیر در نهج البلاغه در خصوص رعایت عدالت، با اشاره به فرازهای مهم نامه های حضرت 
علی)ع( به استانداران خویش، گفت: تأکید بر عدالت همگانی و پرهیز از تبعیض های مذهبی که مصداق آن داستان خون دل خوردن آن حضرت از درآوردن خلخال پای یک دختر یهودی است، نقطه ی قوت 
حکومت پنج ساله آن امام عزیز است که بزرگان همه ی ادیان با عظمت از آن یاد می کنند. وی همچنین با اشاره به ظرفیت ها و قابلیت های ایران از لحاظ منابع طبیعی، نیروی انسانی مستعد، مردمی وفادار به 
نظام و مکتب اهل بیت)ع(، گفت: باید با توجه به همه ی این زمینه ها و ظرفیت ها برای پیشرفت ایران گام های اساسی برداریم و زیبنده این نظام نیست که جوانان تحصیل کرده اش از بی اشتغالی گلایه کنند.

سیاسی


